
Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari 

 

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy 

 

 

 

 
LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze 

Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy) 

Tel: (+39) 055 4572484 

 

Oggetto: Conto giudiziale anno 2024 – Nomina Responsabile della parifica e del deposito del conto. 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 174 “Codice di giustizia contabile, adottato ai sensi 

dell’art. 20 della Legge 7.8.2015 n. 124” e, in particolare, l’art. 18 comma 1 lett. b) 

e gli artt. da 137 a 150; 

RICHIAMATO l’art. 137 del D.Lgs. n. 174/2016 “Ambito del giudizio di conto”, il quale prevede che 

“La Corte dei Conti giudica sui conti degli agenti contabili dello Stato e delle altre 

Pubbliche Amministrazioni secondo quanto previsto a termini di legge.”; 

VISTO l’art. 138 del D.Lgs. n. 174/2016, il quale dispone che le amministrazioni devono 

comunicare alla Sezione giurisdizionale territorialmente competente i dati 

identificativi relativi a soggetti nominati agenti contabili e tenuti alla resa di conto 

giudiziale e le eventuali variazioni che intervengono con riferimento a ciascun 

agente e a ciascuna gestione; 

CONSIDERATO che gli agenti contabili sono le persone giuridiche o fisiche che, per convenzione o 

per contratto o per compiti di servizio inerenti al rapporto di lavoro con l’Ateneo, 

sono preposti allo svolgimento e alla cura delle operazioni contabili previste e 

regolate dalle norme di contabilità; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale dell’Università degli Studi di Firenze n. 174, prot. 

n. 19993 del 30/01/2025, recante: “Conto giudiziale anno 2024 – Ricognizione 

agenti contabili”; 

PRESO ATTO che l’art. 139, comma 2, del richiamato D.Lgs. n. 174/2016 prevede l’obbligo di 

individuare un responsabile del procedimento che, espletata la fase di verifica e 

controllo amministrativo previsti dalla normativa vigente, entro 30 giorni 

dall’approvazione, previa parifica del conto, lo deposita, unitamente alla relazione 

degli organi di controllo interno, presso la Sezione giurisdizionale della Corte dei 

Conti territorialmente competente; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione e alla nomina del Responsabile del 

procedimento di deposito del conto, tenuto agli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 

174/2016, per l’anno 2024, attraverso la procedura informatizzata resa disponibile 

dalla Corte dei Conti sulla piattaforma “SIRECO”; 



Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari 

 

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy 

 

 

 

 
LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze 

Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy) 

Tel: (+39) 055 4572484 

RICHIAMATO il DDG n. 499/2023, prot. n. 75117 del 04/04/2023, con cui è stato conferito alla 

Dott.ssa Sonya Tronci, funzionario a tempo indeterminato e pieno presso 

l’Università degli Studi di Firenze, l’incarico di Responsabile amministrativo del 

LENS dal 01/04/2023 fino al 31/03/2026; 

CONSIDERATO che la Legge 30 gennaio 1991, n. 37 recante “Istituzione del Laboratorio europeo 

di spettroscopie non lineari (LENS) presso l'Università di Firenze” stabilisce che il 

LENS ha personalità giuridica, gode di piena autonomia scientifica, finanziaria, 

amministrativa e contabile; 

TENUTO CONTO che il LENS risulta inserito nell’elenco annualmente pubblicato dall’ISTAT ai sensi 

dell’articolo 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 229 del 30 settembre 2024; 

DECRETA 

1. Nominare la Dott.ssa Sonya Tronci, Responsabile amministrativo del LENS, quale Responsabile 

del procedimento di parifica e deposito del Conto giudiziale; 

2. La Dott.ssa Sonya Tronci è incaricata di porre in essere tutte le attività necessarie alla 

parificazione e alla trasmissione del conto giudiziale per l’anno 2024. 

 

 

Il Direttore 

Prof.ssa Elisabetta Cerbai 


		2025-05-22T10:59:50+0000
	Elisabetta Cerbai




